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یکی از جانبازان نیکوکار سال های دفاع 
مقدس در شهرســتان نایین ۶۰۰ سبد کالا 
برای توزیــع بین نیازمندان این خطه اهدا 

کرد. 
محمد کریمی، گفت: ما هرساله توزیع افطاری 
در ماه مبارک رمضان را داشتیم که امسال به دلیل 
شــرایط کرونایی، با جمعــی از خیران خانوادگی 
تصمیم گرفتیم که این نذر را در قالب ســبدهای 

کالایی بین نیازمندان و مردم توزیع کنیم.
وی افزود: ۶۰۰ ســبد کالا شــامل رب گوجه 
فرنگی، روغن و برنج ایرانی به ارزش ریالی افزون 
بر ۴۲۰میلیون ریال آماده شده که به مرور در   ماه 
مبارک رمضان بین نیازمندان  توزیع خواهد شد.

این جانباز ۷۰ درصد در ایام عید سعید غدیر 
نیــز در نذری خلاقانه بالغ بر هــزار و ۵۰۰ جلد 
کتاب با عنوان »ســبک زندگی علوی« بین مردم 

توزیع کرد.
کریمی در عملیات کربلای پنج از ناحیه چشم، 
ریه و کلیه مصدوم شد و در این عملیات در معرض 

عوارض سلاح شیمیایی دشمن نیز قرار گرفت.

بانوی کارآفرین دلفانی با ایجاد یک کارگاه 
تولیدی کوچک برای ۲۰ نفر شغل ایجاد کرده 
و روستای »ظفرآباد« را به الگویی برای تولید 

و اشتغال تبدیل کرده است.
در یکی از روستاهای بخش مرکزی دلفان، منزل 
یکی از بانوان کارآفرین به یک کارگاه تولیدی پوشاک 
و البســه تبدیل شده است که علاوه  بر اینکه روستا 
به یک کارگاه اقتصادی تبدیل شده برای ۲۰ نفر از 

بانوان روستا نیز شغل ایجاد شده است.
خانم ملکی ساکن روستای »ظفرآباد« است که 
پیش از اینکــه در محل زندگی خود این کارگاه را 
راه اندازی کند بیش از ۷ ســال در پایتخت صاحب 
یک تولیدی پوشاک بود و با پیشنهاد اطرافیان و با 
هدف رونق تولید در زادگاهش، مهاجرت معکوس را 
به کار  برد و تجربیات چندین ساله خود را با هدف 
ایجاد  اشتغال برای نزدیکان خود به روستایش آورد.

چند ماهی از ایجاد کارگاه تولیدی خانم ملکی 
نگذشته بود که در یک حادثه، به علت اتصالات برق 
کارگاه طعمه حریق شد و تمامی تجهیزات و لوازم 
کارگاه در کمتر از یک ساعت در بین شعله های آتش 
از بین رفت و آرزوهای این بانوی دلفانی برای توسعه 

کسب و کار و رونق بر باد رفت.
اما این حادثه تلخ خانم ملکی را برای رسیدن به 
هدفش نا امید نکرد و با اســتفاده از اندک پس انداز 
خود و در منــزل برادرش اقدام به راه اندازی مجدد 
کارگاه خیاطــی خود کرد و چرخ هــای این واحد 
تولیدی با عزم و تلاش این بانوی کار آفرین با وجود 
مشکلات فراوان و عدم حمایت دستگاه های متولی 

حمایت از وی، دوباره روشن شد.
او از مســئولان برای عدم حمایت از کارآفرینان 
گلایــه می کند و می گویــد: متأســفانه علی رغم 
پیگیری های فراوان تاکنون نتوانســته ام تسهیلاتی 

را برای رونق گرفتن کارگاهم و فراهم کردن مکان 
مشخصی برای استقرار کارگاه دریافت کنم.

خانم ملکی به قول های متعدد مســئولان برای 
حمایت از کارگاه تولیدی خود  اشاره می کند و ادامه 
می دهــد: وعده های الکی و معرفــی به بانک برای 
دریافت وام با ســود بالای ۲۰ درصد دردی را از ما 
دوا نمی کند و تنها مشــکلاتمان را بیشتر می کند 
به گونــه ای که برای ادامه فعالیت خود دیگر توانی 

نداشته باشیم.
این بانوی کارآفرین با  اشــاره به اینکه در حال 
حاضر بیمه افرادی را که در کارگاهم مشغول هستند 
با وجود مشــکلات فراوان و عدم ســرمایه کافی و 
نبــود نقدینگی از پس انداز خانواده ام واریز می کنم، 
می گوید: اگر این روند ادامه پیدا کند و مســئولان 
فکری به حال ما نکنند مجبور هستم علی رغم میل 
باطنی شغلی را که با هزاران امید راه اندازی کرده ام 

جمع کنم.
سرپرست اداره صنعت معدن و تجارت دلفان نیز 
در این باره، گفت: در سال گذشته سایت »کارا« برای 
شناسایی و پرداخت تسهیلات ویژه به اینگونه مشاغل 
در کل کشور ایجاد شد که متقاضیان در دلفان نیز 
توانستند از این اعتبارات استفاده کنند و از آن برای 
توسعه و رونق واحدهای تولیدی خود استفاده کنند.
رضا رضایی با  اشاره به اینکه خانم ملکی متأسفانه 
در سال گذشته در این سایت ثبت نام نکرده بودند و 
این موضوع موجب شد که ایشان نتوانند از تسهیلات 
این حوزه اســتفاده کنند، اظهار داشت: با توجه به 
اینکه در سال ۹۸ این سایت غیرفعال بوده با توجه 
به تلاش و کوشش این بانوی کار آفرین در صورت 
تأمین اعتبارات در این حوزه اداره صمت تمام تلاش 
خود را برای یاری رســاندن به کارگاه ایشان به کار 

خواهد برد.

از  بندرعباس  انقلاب  و  دادســتان عمومی 
صدور دستور قضایی به منظور توقیف شناورهای 
غیرمجاز صید ترال و مأموریت مشترک شیلات، 
دریابانی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این 

خصوص خبر داد.
مجتبی قهرمانی بیان داشت: در پی تأکید رئیس 

کل دادگســتری استان هرمزگان دســتور قضایی به 
منظور توقیف شناورهای غیرمجاز صید ترال و مأموریت 
مشــترک شیلات، دریابانی و ســپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی در این خصوص صادر شد.
دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس اظهار داشت: 
پس از تأکیدات رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 

در خصوص لزوم بررسی موضوع صید ترال و برخورد با 
متخلفین، از مدیرکل شیلات استان، فرمانده دریابانی و 
فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی خواسته شده است، نسبت به برخورد قانونی 
و جلوگیری از فعالیت شــناورهای غیرمجاز، خصوصاً 
صید ترال در کل آب های استان هرمزگان اقدام کنند.

با دستور دادستان بندرگز موضوع خسارت 
گندمکاران این شهرستان در پی توزیع بذر 

نامرغوب بررسی می شود.
محمد طالبی چاری در پی وارد آمدن خسارت 
به مزارع گندم شهرســتان بندرگز دستور بررسی 

این موضوع را داد.
دادستان عمومی و انقلاب بندرگز در بازدید از 
مزارع خســارت دیده این شهرستان اظهار داشت: 
براساس اظهارات کشاورزان این شهرستان به علت 
نامرغوب بودن بذرهای گندم توزیع شــده، مزارع 
خوب ســبز نشده و حدود ۷۰ درصد گندمزارهای 

این شهرستان دچار خسارت شده است.
وی افزود: پس از شنیدن مشکلات کشاورزان و 
بازدید میدانی از مزارع خسارت دیده دستور بررسی 

علت وارد آمدن خسارت به گندمزارها داده شد.
طالبی چــاری با بیــان اینکه پیگیــر حقوق 
کشاورزان هســتیم، گفت: پس از اعلام نتیجه در 
صورت قصــور برای متولیان امــر پرونده کیفری 

تشکیل خواهد شد.

بازگشایی برخی مدارس لرستان
از ۲۷ اردیبهشت

استاندار لرستان گفت: بنابر تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا پس 
از بررسی وضعیت شهرستان های کشور و تقسیم بندی شرایط کلی 
برخی مدارس در مناطق کم خطر از ۲۷ اردیبهشت بازگشایی می شود.

سیدموســی خادمی افزود: در این جلسه بازگشایی مدارس در مناطق 
کم خطر کشور مطرح  و مقرر شد از ۲۷ اردیبهشت در صورت امکان مدارس 
شهرستان های کم خطر کشور با رعایت پروتکل های بهداشتی بازگشایی شوند.

خادمی  افزود: وضعیت کلی اســتان در خصوص بیماری کرونا مطلوب 
اســت اما با این وجود همچنان روزانه بر تعداد مبتلایان افزوده می شــود و 

مشکلاتی وجود دارد.
وی ادامــه داد: بنابرایــن باید بــه منظور آگاهی بخشــی و جلوگیری 
از عادی ســازی شرایط، دانشــگاه علوم پزشــکی آمار فوتی ها، مبتلایان و 

بهبود یافتگان را به صورت روزانه به مردم اطلاع رسانی کند.
وی با بیان اینکه با تصمیم ســتاد ملی، شــهرهای کشور به سه دسته 
کم خطر، خطر متوسط و با خطر بالا تقسیم می شوند اظهار داشت: پخش زنده 
مراسم احیا در اماکن مهم مذهبی کشور مانند حرم مطهر امام رضا )ع ( که هر 
ساله به صورت مستقیم از تلویزیون پخش می شد امسال نیز انجام می شود.
اســتاندار لرستان در خصوص وکالت محضری خودروهایی که با توجه 
به تعطیل بودن مراکز تعویض پلاک مدت زمان آنها به اتمام رسیده اضافه 
کرد:  با تصمیم ستاد ملی مدت این وکالت نامه ها تمدید می شود و قراردادهای 
اجاره املاک نیز که شرایط مشابه دارند به مدت ۲ ماه دیگر در صورت تمایل 

مستأجرین ادامه خواهد داشت.

کرونا درآمد رانندگان تاکسی گرگان را 
۹0 درصد کاهش داد

مدیرعامل ســازمان مدیریت حمل ونقل بار و مسافر شهرداری 
گرگان با اشاره به تاثیر شیوع کرونا بر معشیت فعالان حوزه حمل ونقل 
عمومی گفت که از زمان شــیوع این بیماری و کاهش تردد مردم 

تاکنون، درآمد رانندگان تاکسی گرگان ۹۰ درصد کمتر شد.
محمدمهدی کمال غریبی اظهار داشت : قبل از شیوع کرونا هر تاکسی 
روزانه به صورت متوسط ۱۲۵ مسافر را جابه جا می کرد که این رقم در حال 
حاضــر به حدود ۱۵ نفر کاهش یافته و عایدی رانندگان را تحت تاثیر قرار 

داده است.
وی افزود: علاوه بر تاکســی های شــهری، معیشــت رانندگان آژانس، 
سرویس های مدارس و وانت بارهای گرگان هم دچار مشکل شده که نام ۵ 

هزار نفر از این افراد برای دریافت مقرری بیکاری در سامانه کارا ثبت شد.
کمال غریبی همچنین از اعطای وام ۲۰ میلیون ریالی به رانندگان تاکسی 
شــهری گرگان متاثر از کرونا خبــر داد و گفت: در مرحله اول ۲۸۸ راننده 
تاکسی دارای واجد شرایط توسط معتمدین و بازرسان تاکسیرانی شناسایی 

و به بانک عامل معرفی شدند.
وی گفت: سازمان مدیریت حمل ونقل بار و مسافر شهرداری گرگان در 
کنار تلاش و پیگیری برای برقراری مقرری بیکاری این رانندگان، پیشنهاد 
پرداخت حق بیمه ماه های اســفند پارســال و فروردین امســال رانندگان 

خودروهای عمومی را به اتحادیه کل تاکسیرانان کشور ارایه کرد.
مدیرعامل ســازمان مدیریت حمل ونقل بار و مسافر شهرداری گرگان 
افزود: پس از شــیوع کرونا ارایه خدمت به شــهروندان در خطوط اتوبوس 
رانی متوقف نشــد اما به دلیل کم شدن مسافر، تعداد اتوبوس های فعال به 

یک سوم کاهش یافت.
کمال غریبی ادامه داد:در شرایط عادی در هر ماه ۵۵ هزار مسافر توسط 
اتوبوس های شــهری گرگان جابه جا می شوند اما با شیوع کرونا این رقم به 

حداکثر هزار مسافر در روز رسید.
وی گفت که با کاهش بحران کرونا و شروع به کار دوباره برخی اصناف و 
افزایش تردد، از سیزدهم اردیبهشت همه ۹۸ دستگاه اتوبوس شهری گرگان 
فعالیت خود را برای ارائه خدمت به شهروندان با رعایت کامل پروتکل های 

بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی آغاز کردند.

افزایش قیمت نان در خوزستان
 تخلف است

معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خوزســتان با بیان اینکه هرگونه افزایش قیمت نان از سوی 
واحدهای نانوایی تخلف است گفت: شهروندان موارد تخلف 

را به دستگاه های ناظر اعلام کنند.
بهرام جباری بیان کرد: افزایش قیمت نان فعلا بر اساس دستور 
استاندار خوزســتان متوقف شده و هنوز زمانی برای افزایش قیمت 

نان مشخص نشده است.
وی گفت: در حال حاضر قیمت نان مطابق با نرخ گذشــته است 
بــه عنوان مثال قیمت یک قرص نــان تافتون در بازار۲هزار و ۵۰۰ 

ریال است و هرگونه افزایش قیمت از سوی نانوایی ها تخلف است.
جباری ادامه داد: بازرســی از واحدهای نانوایی برای جلوگیری 
از افزایش قیمت خودسرانه نان از چند روز گذشته در سطح استان 
آغاز شده و تا کنون با چند نانوایی متخلف در اهواز نیز برخورد شد.

معاون نظارت و بازرسی ســازمان صمت استان خوزستان بیان 
کرد: واحدهای نانوایی متخلف با کسر سهمیه و یا قطع سهمیه آرد 

مواجه خواهند شد.
در تاریخ سوم اردیبهشت ماه جاری در کارگروه آرد و نان خوزستان 
افزایش قیمت نان در استان مصوب شد اما اجرای این مصوبه به دستور 

استاندار خوزستان تا اطلاع ثانوی متوقف شده است.
با وجود عملیاتی نشــدن مصوبه افزایش قیمــت نان برخی از 
نانوایی ها در اســتان خوزســتان به صورت خودسرانه قیمت نان را 

افزایش داده اند.

غرس نهال به یاد درگذشتگان کرونا 
در آستانه  اشرفیه

همزمان با فصل بهار به یاد و نام هر یک از درگذشــتگان 
کرونا و مبتلایان به بیماری کووید۱۹ در شــهر آستانه  اشرفیه، 

یک نهال غرس شد.
رئیس  شورای اسلامی شهر آستانه اشــرفیه با  اشاره به اجرای این 
برنامه فرهنگی گفت: با توجه به فوت تعدادی از شــهروندان در دوران 
اپیدمی ویروس کرونا، خانواده های آنان قادر به برگزاری هیچگونه مراسم 

یادبودی برای درگذشتگان خود نبودند.
اسماعیل تیغ نورد جلالی افزود: عدم امکان برگزاری مراسم یادبود 
برای درگذشتگان دوران کرونا ، یک خلأ احساسی را برای بازماندگانشان 
ایجاد کرده و به نوعی از نظر روحی و روانی فشــارها و ناراحتی هایی را 

برای آنان به همراه داشته است.
وی اظهار داشــت: وجود چنین شرایطی موجب شد تا شهرداری و 
شــورای اسلامی شهر استانه اشرفیه به منظور همدردی با خانواده های 
آنها، با کاشت نهال، یاد و خاطره درگذشتگان این دوران را گرامی دارد.

وی عنوان کرد : مراســم کاشت نهال به احترام درگذشتگان دوران 
کرونا که مراسم یادبودی برایشان برگزار نشده با حضور جمعی از اعضای 
شورای اسلامی شهر، شهردار و خانواده های متوفیان در محل بلوار دکتر 

حشمت آستانه  اشرفیه به طول ۸۰۰ متر برگزار شد.
در ایــن آیین فرهنگی که بــا ذکر صلوات و فاتحه برای شــادی 
درگذشــتگان دوران کرونا در شهر آستانه  اشرفیه همراه بود، نهالی به 
نام هر یک از درگذشــتگان کاشته شد، ضمن آنکه پلاک نام و عکس 

فرد فوت شده نیز بر روی هر درخت نصب شد.
استان گیلان از جمله نخستین استان های درگیر و کانون های آلوده 

کرونا در کشور بوده و همچنان هم هست.

مدیرکل کمیته امــداد امام خمینی)ره( 
استان البرز گفت: ۱۰۰ هزار بسته معیشتی، در 
قالب رزمایش کمک مومنانه، بین نیازمندان و 
مددجویان کمیته امداد این استان توزیع شد.

محمد محمدی فرد افزود: بســته های معیشتی 
توزیع شده شــامل ۱۱ قلم اجناس بوده که ارزش 

ریالی هر سبد ۲میلیون و ۵۰۰ هزار ریال است.
وی گفت: ۳۰ میلیارد ریال نیز به صورت نقدی 
به اقشــار آســیب پذیر و کارگران فصلی و افرادی 
کــه تحت حمایت هیچ نهادی نیســتند، پرداخت 

شده است.
محمدی فــرد همچنین از توزیــع ۳۰۰ هزار 
پرس غذای گرم بین مددجویان و اقشار آسیب پذیر 
شناسایی شده توسط کمیته امداد، مراکز نیکوکاری 
و گروه های جهادی و قرارگاه های رزمایش خبر داد.

اســتاندار البرز در این مراسم گفت: با همکاری 
استانداری البرز، بنیاد مستضعفان کشور و کمیته 
امداد امام خمینی)ره( پویش همدلی مومنانه برای 

کمک به اقشار کمتر برخوردار جامعه بویژه آسیب 
دیدگان شیوع کرونا، راه اندازی شد.

استاندار البرز عنوان کرد: رئیس  بنیاد مستضعفان 

کشــور نیز در این مسیر استاندار البرز را همراهی 
کردند و پنج میلیــارد تومان به این امر اختصاص 

یافت.

طرح انتقال صنایع آلاینده از شیراز گرچه 
با هدف کنترل آلایندگی هوا و حفظ سلامت 
شهروندان مطرح شد اما همچنان این صنایع 

آلاینده شیراز را ترک نکرده اند.
سال ۹۲ بود که طرح انتقال صنایع آلاینده به 
خارج از محدوده شهر شیراز مطرح شد اما با گذشت 

چندسال این موضوع هنوز محقق نشده است.
درحالی مســئولان اســتانی بر این امر تاکید 

داشتند که زیرساخت ها برای انتقال این کارخانه ها 
فراهم شده است اما تاکنون فقط کارخانه ریشمک 
به خارج از شــهر منتقل شده است و دیگر صنایع 

آلاینده فضای شهری شیراز را ترک نکرده اند.
این درحالی است که بنا بود کارخانه، ریشمک، 
پشم و شیشه، روغن نباتی و کارخانه سیمان طی 
دوره زمانی ۳ ماه تا ۲ ســال منتقل شــوند. این 
موضوع نیز بارها مورد گلایه مردم شیراز بوده است 

که فعالیت صنایع آلاینده در منطقه شهری سلامتی 
آنها را تهدید می کند. 

کارخانجات سیمان، روغن نباتی و پشم و شیشه 
به عنوان صنایع آلاینده ای شــناخته شده اند که 
انتقال آنها از شهر شیراز ضروری است. در همین 
رابطه رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر شیراز 
با تاکید بر اینکه بر اســاس قانون شهرداری ها در 
حوزه کاهش آلودگی هوا در کلانشهرها می گوید: 
شهرداری شیراز نیز باید اقدامات لازم درباره انتقال 
کارخانه های سیمان، پشم و شیشه، لاستیک، روغن 
نباتی و غیره را انجام دهد و نتیجه را به شــورای 

شهر اعلام کند. 
به گفته علی ناصری جابه جایی مشــاغلی که 
برای شــهر آلایندگی در پی دارند ضروری است و 
با توجه به لزوم انتقال مشاغل آلاینده شهرداری باید 
آخرین وضعیت انتقال این مشاغل را گزارش دهد.
از طرفی مستهلک بودن تجهیزات کارخانه ها 
و مشــکلات مالی برای تامین دســتگاه و قطعات 
جدید عمده ترین عواملی است که از سوی مدیران 
این صنایع برای تاخیر در جابه جایی بیان می شود.

بــه عبارتی کش و قوس هــای انتقال صنایع 
آلاینده از شــهر شیراز همچنان ادامه دارد و برای 
ســال پیش رو نمی توان انتظار انتقال این صنایع 

را داشت.

بانوی کارآفرین تولید را در»ظفرآباد« رونق داد

استاندار هرمزگان گفت: گوشی هوشمند 
جهت آموزش تحصیلی در اختیار دانش آموزان 

بی بضاعت ومحروم استان قرار می گیرد.
فریدون همتی افزود: دانش آموزانی در مناطق 
هرمزگان هستند که از پوشش اینترنتی برخوردار 
بوده اما دستگاه های هوشمند برای آموزش از طریق 
فضای مجازی را ندارند که این دستگاه ها تهیه و در 

اختیار آنان قرار گیرد. 
وی بیــان داشــت: برای این مهــم پیگیری و 
مکاتباتی با بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره(، کمیته امداد و ســازمان برنامه و 

بودجه کشور خواهیم داشت.
استاندار هرمزگان اظهارداشت: از ابتدای تعطیلی 
مــدارس تاکنون به علت شــیوع کرونا، معلمان از 
طریق فضای مجازی و شبکه های تلویزیونی نسبت 
به تدریس و ارائه آموزش های لازم به دانش آموزان 

اقدام کرده اند.
وی یادآورشــد: همچنیــن برای تداوم ســال 
تحصیلــی )۹۸-۹۹( درســنامه مکتوب در اختیار 
دانش آموزان مناطق کمتر برخوردار و بدون پوشش 

اینترنت و تلویزیون قرار گرفت.
وی بیان داشــت: باید از طریق فضای مجازی 
و صدا و ســیما برنامه های آموزشــی تقویتی برای 
دانش آمــوزان پیش دانشــگاهی هرمزگان تهیه و 

ارائه شود.
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: در سالجاری 
۶۰۰ کلاس درس جدید در اســتان با مشــارکت 
خیران، بنگاه های اقتصادی و با استفاده از بودجه های 

استانی و ملی، تکمیل و به بهره برداری می رسد.

دانش آموزان بی بضاعت 
هرمزگان صاحب گوشی 

هوشمند می شوند

طرح انتقال صنایع آلاینده از شیراز مسکوت مانده است

۳۰ تخت بستری
 به بیمارستان ایرانشهر اهدا شد

مسئول مشارکت های اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی ایرانشهر گفت: ۳۰ تخت و تشک 
بیمارســتانی به ارزش ۲۰۰ میلیون تومان برای حل مشکل 
پذیرش مبتلایان به ویروس کرونا از سوی خیران تهرانی به 

بیمارستان خاتم الانبیا)ص( این شهرستان اهدا شد.
شــهلا میر لاشــاری ضمن قدردانی از خیران اظهار داشت: این 
تعــداد تخت به همراه تشــک های ضد تعریق و باکیفیت توســط 
تولیــدات کارخانه های ایرانی که در زمینه تجهیزات درمانی فعالیت 

دارند تامین شده است. 
وی بیان کرد: از ۳۵۰ تخت اختصاص یافته به بیماران حاد تنفسی 
و کرونا در بیمارستان های حوزه دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر ۱۲۰ 

تخت با حمایت خیران تامین شده است.
مسئول مشارکت های اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی ایرانشهر گفت: خیران از زمان شیوع ویروس کرونا 

تا کنون بیش از ۵۰ میلیارد ریال به این دانشگاه کمک کرده اند.

۱۲ هزار و ۵00 نفر در قم بیکار شدند
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان قم از بیکار 

شدن ۱۲ هزار و 5۰۰ نفر در قم خبر داد.
مصطفی کاویانی گفت: تفاهمی با شهرداری قم به منظور اختصاص 
مکانی برای کارگران ساختمانی صورت گرفته که قرار است تا پایان 
خرداد انجام شــود و در نتیجه کارگران نیازی به حضور در میادین 
شهر نخواهند داشت و به کارگیری آنها از طریق سامانه صورت گیرد.
وی با  اشــاره به وضعیت پیش آمــده در بحران کرونا و بیکاری 
کارگران اظهار کرد: تا اسفند ماه سال گذشته در استان قم تنها دو 
هزار و ۱۵۰ نفر بیمه بیکاری دریافت می کردند اما با شیوع کرونا ۱۲ 
هزار و ۵۰۰ نفر متقاضی دریافت بیمه بیکاری شدند که مجموعا به 

۱۴ هزار و ۶۵۰ نفر رسیدند.
وی تاکید کرد: البته ۹ هزار نفر از این تعداد مشمول قانون کار 
بودند و خیلی از این افراد هم بعدا به علت بازگشت به کار انصراف از 

دریافت بیمه بیکاری خود را اعلام کردند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم در عین حال از نرخ 
بیکاری ۱۰ درصدی در قم خبر داد و گفت: هم اکنون چهل هزار نفر 

از جمعیت فعال چهارصد هزار نفری قم بیکار هستند.
کاویانی با  اشاره به تصویب قانون ممنوعیت به کارگیری کارگران به 
صورت موقت تصریح کرد: به موجب مصوبه هیئت وزیران در کارهای 
غیرمســتمرحداکثر مدت قرارداد مدت موقت ۴ سال تعیین شده و 

بعد از چهارسال تا پایان کار حق اخراج وجود ندارد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم همچنین هر نوع قرار داد 
سفید امضا با کارگران را منتفی دانست و خاطرنشان کرد: قراردادهای 

سفید امضا در صورت اثبات در مراجع قضایی فاقد اعتبار است.
وی گفت: اگر کارفرمایی کارگرش را بیمه نکند علاوه  بر الزام به 

پرداخت، مشمول جریمه هم می شود.

دولت برای تکمیل تصفیه خانه بابل 
۱۰۰میلیارد تومان اعتبار تخصیص داد

فرماندار بابل گفت: دولت برای تکمیل تصفیه خانه بزرگ 
شــهرهای گروه الف در بابل یکصد میلیــارد تومان اعتبار 

تخصیص داد.
قربانعلــی ولیزاده بورا افزود: تکمیل و افتتاح تصفیه خانه بزرگ 
شهرهای گروه الف در بابل از جمله طرح های مهم در استان مازندران 
است که دولت برای افتتاح هر چه زودتر این طرح اهتمام جدی دارد 
و تخصیص اعتبار یکصد میلیارد تومانی برای این طرح را ابلاغ کرد.
وی با بیان اینکه کمبود آب آشــامیدنی در بابل مشکل چندین 
ســاله است، بیان کرد: با تخصیص این اعتبار همه همت و تلاش ما 

این است که این طرح تا هفته دولت به افتتاح برسد.
وی اضافه کرد: این طرح در حال حاضر حدود ۷۰ درصد پیشرفت 
فیزیکــی دارد که اعتبار تخصیص یافته این طرح مهم را به مرحله 

افتتاح می رساند.
برای تصفیه خانه بزرگ بابل برای آبرســانی به شــهرهای گروه 
الف و خط انتقال آن تاکنون بیش از یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 

هزینه شده است.
طرح آبرســانی به شــهرهای گروه الف مازندران شــامل بابل، 
امیرکلا، هادی شــهر، بابلسر و فریدونکنار دارای حدود ۵۵ کیلومتر 

لوله گذاری است.
عملیات اجرایی این تصفیه خانه در سال ۸۸ در درونکلای غربی 

بخش بابلکنار آغاز شد.

بارندگی به ۸0 درصد مسیر کوچ 
و راه عشایر دامغان خسارت زد

رئیس اداره امور عشــایری دامغان گفت: بارندگی به ۸۰ 
درصد مسیر کوچ و راه عشایر دامغان خسارت زد.

خســرو نبیلی ضمن بیان اینکــه در اثر بارندگــی فروردین و 
اردیبهشــت امســال به ۸۰ درصد مسیر کوچ و راه عشایری دامغان 
خســارت واردشده اســت، ابراز داشــت: درمجموع این بارندگی ها 
به ۱۷۰ کیلومتر مســیر کوچ و ۶۷۰ کیلومتر راه عشــایری دامغان 

خسارت زده است.
وی با بیان اینکه همه ساله مرمت راه های عشایری در دستور کار 
قرار دارند، افزود: میزان خسارت وارده به مسیر کوچ و راه عشایر در 
دامغان بر اساس بررسی و برآوردهای کارشناسان این اداره یک هزار 

و ۱۷۰ میلیون ریال اعلام شد.
نبیلی بابیان اینکه ۱۰ درصد از دام های عشــایر در دامغان بیمه 
هستند که متأسفانه سال گذشته براثر بارش باران و جاری شدن سیل 
یک هزار و ۵۰۰ دام عشایر از بین رفتند، تصریح کرد: سال گذشته 
با پیگیری اداره امور عشایری دامغان یک میلیارد تومان خسارت به 

عشایر پرداخت شد.

آغاز ساخت ۳۰ واحد مسکونی
 در شهداد کرمان

ســاخت ۳۰ واحد مسکونی در روستای سیل زده جهر از 
توابع شهداد کرمان آغاز شد.

معاون عمرانی اســتاندار کرمان کلنگ نخستین واحد احداثی از 
مجموع ۳۰واحد خســارت دیده از سیل را در روستای جهر از توابع 

بخش شهداد به زمین زد.
ســید مصطفی آیت اللهی موســوی در این مراســم  بر سرعت 
بخشیدن به اتمام بازسازی واحدهای مسکونی تاکید کرد و گفت: با 
مساعدت بنیاد مسکن استان تمامی واحدهای خسارت دیده از سیل 
شناســایی شد که اولین واحد احداثی از ۳۰واحد اکنون کلنگ زنی 

شد و تعمیرات هم انجام خواهد شد.
ســلطانی نژاد رئیس بنیاد مسکن اســتان کرمان هم از اعطای 
کمک های بلاعوض، تســهیلات ارزان قیمت و خدمات مهندســی و 

پشتیبانی به سیل زدگان خبر داد.

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل ســازمان 
منطقــه آزاد انزلی از صــدور مجوز تضمین 
سرمایه گذاری خارجی برای سه واحد تولیدی 
از سوی سازمان ســرمایه گذاری و کمک های 

اقتصادی و فنی کشور خبر داد.
محمد ولی روزبهان اظهار داشــت:در راســتای 
اجــرای بســته های حمایتــی و تشــویقی خود از 
سرمایه گذاران تولیدی-صادراتی، با همکاری وزارت 
اقتصاد و دارایی نســبت به صــدور مجوز تضمین 
ســرمایه گذاری برای سه شرکت مزبور اقدام کردیم 
که به افزایش حجم سرمایه خارجی این سه شرکت 

به حدود مجموع ۲۰ میلیون دلار شده است.
وی حوزه فعالیت سه واحد تولیدی منطقه متبوع 
خود را در زمینه تولید ســیلندرهای چاپ، دستگاه 
دیاگ خودرو و تولید خودروهای امداد و نجات اعلام 
و تصریح کرد: با مجوز تضمین سرمایه گذاری خارجی 
صادره، زمینه افزایش حجم سرمایه لازم جهت تولید 

محصولات جدید، گسترش ظرفیت تولید و بهره گیری 
از تکنولوژی جدید در مسیر تکمیل خط تولید برای 

سه واحد تولیدی فوق فراهم می شود.
وی درخصوصی دستاوردهای همکاری با وزارت  
اقتصاد و سازمان سرمایه گذاری کشور تصریح کرد: 
همکاری بین نهادی در راســتای اجرای هرچه بهتر 
مقررات ســرمایه گذاری در مناطق آزاد و حمایت از 
سرمایه گذار خارجی به ایجاد انگیزه برای گسترش 
فعالیت، توسعه طرح های ســرمایه گذاری و جذب 
ســرمایه گذاران جدید منجر می شــود و با توجه به 
مزایا و معافیت های مناطق آزاد و به ویژه ویژگی های 
منحصــر به فرد منطقــه آزاد انزلی در عرصه روابط 
کشورمان با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کریدورهای 
بین المللی، توسعه چنین همکاری هایی دستاوردهایی 
چون جذب ســرمایه گذاران بیشتر خارجی، افزایش 
میزان تولید و اشتغالزایی و به تبع آن اجرایی شدن 

راهبرد جهش تولید را بهمراه خواهد داشت.

مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد انزلی با بیان 
اینکه با مجوز تضمین سرمایه گذاری خارجی صادر 
شده، سه شرکت تولیدی این منطقه، دارای حقوق 
و تسهیلاتی از قبیل برخورداری از حقوق، حمایت ها 
و تسهیلات یکسان با سرمایه گذاری داخلی، انتقــال 
آزادانــه اصل سرمایه و منافع ناشی از سرمایه گذاری 
در کشــور بصــورت ارز و یا کالا و ارائه تســهیلات 
و همچنین ارائه روادید اقامت ســه ســاله در ایران 
برای سرمایه گذاران خارجی،مدیران، کارشناسان و 
بستگان درجه یک آنها و امکان تمدید آن می شوند؛ 
افزود: از ســوی دیگر براســاس ایــن مجوز، امکان 
ارجاع اختلافات سرمایه گذاری به مراجع بین المللی 
و انتخاب روش ســرمایه گذاری در طرح مورد نظر 
بصورت ســرمایه گذاری مســتقیم خارجی)FDI( یا 
ترتیبات قراردادی از جمله روش هـــایBoT ، بای 
بک و مشـــارکت مدنی توسط سرمایه گــذار، نیز 

فراهم می شود.

مجوز سرمایه گذاری خارجی
 برای ۳ واحد تولیدی منطقه آزاد انزلی صادر شد

دستور توقیف شناورهای غیر مجاز از سوی دادستانی صادر شد

جانباز دفاع مقدس۱۰۰ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان البرز توزیع شد
 ۶۰۰ سبد کالا 

به نیازمندان اهدا کرد

ورود دادستان بندرگز 
به ماجرای بذرهای 

نامرغوب گندم

مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی 
اســتان ســمنان گفت: ۳ هزار میلیارد ریال 
برای مقاوم سازی ۲5 هزار واحد مسکونی در 

روستاهای این استان هزینه شد.
علیرضا فلاحی اظهارداشت: هدف از اجرای طرح 
بهسازی مسکن روستایی پیشگیری از تخریب این 
واحدهای مسکونی ناشــی از حوادث قهری، بهبود 

کیفیت مسکن، ارتقای ایمنی، بهداشت، رفاه و آسایش 
روستائیان است.

وی با  اشــاره به پرداخــت کمک های بلاعوض، 
تصریح کرد: بنیاد مســکن به تمام اقشار کم درآمد 
روســتایی که تــوان تکمیل واحد مســکونی را با 
تســهیلات طرح ندارند، تا ســقف ۸۰ میلیون ریال 
کمک بلاعــوض پرداخت می کند و تاکنون از محل 

طرح بیش از ۲۰ میلیارد ریال به اقشــار کم درآمد 
کمک بلاعوض پرداخت شد.

فلاحــی ادامه داد: این بنیاد بــا همکاری بنیاد 
مستضعفان و سازمان بهزیستی به خانوارهای دارای 
۲ عضو معلول یا بیشــتر که قصد احداث ساختمان 
مسکونی داشته باشند علاوه بر تسهیلات طرح ویژه، 
۳۶۰ میلیون ریال کمک بلاعوض پرداخت می کند.

مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی استان 
ســمنان اضافه کرد: هر ساله با ابلاغ اعتبار از سوی 
دولت و تامین تسهیلات یارانه دار از بانک مرکزی و 
تخصیص اعتبار به اســتان، بنیاد مسکن متقاضیان 
ســاخت واحدهای مســکونی مقاوم را پس از تهیه 
نقشه و اخذ پروانه ساختمانی و سایر مراحل اداری، 

به بانک عامل معرفی می کند. 

 ۸ میلیــارد و ۹۴۰ میلیــون ریال کمک 
هزینه معیشتی نقدی از محل اعتبارات بنیاد 
مستعضفان و جانبازان انقلاب اسلامی به فعالان 
بخش گردشگری دریایی شهرستان بندرعباس 

اختصاص یافت و پرداخت شد.
فرماندار بندرعباس اظهار داشت: این مبلغ بین 
۸۹۴ نفر شامل ۴۴۴ نفر مالکان و خدمه ۴۰ فروند 
شناور مســافری فعال بندر شهید حقانی و بندرها 

جزایر سه گانه قشم، هرمز و لارک و همچنین ۴۵۰ 
نفر مالکان شناورهای کوچک فعال در جزیره هرمز 

پرداخت شده است.
عزیزاله کُناری ادامه داد: این کمک ها به فعالان 
گردشگری که فعالیت آنها در تعطیلی روزهای پایان 
ســال ۹۸ و نوروز ۹۹ خود به خاطر شیوع بیماری 

کرونا آسیب دیده اختصاص یافته است.
وی اضافه کرد: همکاری فعالان گردشــگری و 

سایر قشرهای شهرستان بندرعباس با ستاد مدیریت 
بیمــاری کرونا موجب کاهش انتقال این بیماری در 

جزایر شد.
رئیس  ستاد مدیریت بیماری کرونای شهرستان 
بندرعباس اظهار داشــت:  با توجــه به وجود خطر 
بیمــاری کرونــا از مردم تقاضا داریــم از ترددهای 
غیرضروری پرهیز کرده و در مراکز عمومی و تشکیل 

تجمع ها خودداری کنند.

۳ هزار میلیارد ریال صرف مقاوم سازی خانه های روستایی سمنان شد

پرداخت افزون بر ۸ میلیارد ریال به فعالان بخش گردشگری بندرعباس


